atestamento nouo et veteri in deo sed vero na erat idolatric
debiti aut aut ipso idest p ipm ipm vos qui legit
et quod erat lege salute dicta typici zoe facti estis
ipse isanguine xpi idest passio xpi in efficiencia ita
quanto sz baptismi e not plenaie amietata ipe em e
par nza sz effectie q fecit ut traq vnud ex iudeis et ge
tibus facies vnud ipm xpianud et mediu piete maerac
solues idest q vnitatis obstaiculu remoues q remo
uit agetia idolatria ab horebat et a iudei et a iudeis
circumcisione q detestabat im gentes innuicias q d
phor abstulit innuicias q erat ite iudeos et gentes
ita ne sua idest ymolncoz sue caus cauce xpua de
structa e idolatria et re sauezt legula lege mandator
idest lege mosaica q ntu ad mandata ceremonialia et
judicialia de actis sz evangel evang eunquas idest ze
lud ut duos iplos sz getales et iudeos condit isemet
idest vnud nouu ipm pticipate vnud spei ptes q oes
sut vnud ho et co mo gentes et iudei pticipate vnud
noue legi dicu hic vnud nouu ho sanct pace no pdito
et regulias ab os deo pzi vnud co e militio suo pedice
ite facies innuicias q erat ite deo et gng homanu
isemet ipso idest ipm passioe et vetens denote ad uita
isua re sureate evangelizabat idest evange
ant ultio eutes go docte des getes baptizates eos
qui lege fuis ut sup dictu e et pace hrs q pe sz iudeis
iudeis q lex erat dispo ad xpm ut dictu e sup et ep
ad glatas quoz popu sz xpm hcs accessu abo sz iudei
et gentes vnud ipm sz caus ad pri om nam go hic
isext itenta clusio sz de recepto gentiu ad for au dei
et sc cu dicu go ia no estis hospites et ad vene adeo
et sc eis sz estis ciues sc idest denio eoz et domestini
dei tema recepti sup edificati idest restructi sup sup
sup fundamtu ap loz et phetaz idest sup doctrina nouu
et vetis testamti sup edificati iq ipso sumo angula
lapide xp ipm id edificatioe em tepli salomons ut
fuit quidam lapis q plures fuit recepto ab edificati tib eo
q no querebat locu cu ap lamba final optie sedit in
summitate edifii in angulo duos pietes q un gens et fuit
figura xpi iudeos et gentes taq duos pietes vnud em
quingetis vn de ps e xvii lapide quo re bat edificantes
que facti e ita put anguli ad no factu e istud et ista
eandem figura post h ap ly ut dictu e iq quo of edificatio
structa sz ex iudei ta ex iudeis qua ex getia pan gna
vnud tepli sc idest quo vsq sit tepli vn sc idest ip
et vos re edificam cu alys fide ib ipm sc idest ip
in quo nllm op e acceptu deo se sz ca id ut

Vius rei gra ego paulo victo p' ihu

vobis gentibus si tamen audistis dispensationem gratie
 dei quae data est mihi vobis quorum sensibus reuelationem
 notum mihi factum sacramentum. sic super sapientiam si tamen
 ut potestis legentes intelligere preteritiam meam
 Timotheo xpi. Quod aliis gentibus non est agni-
 tum filius hominum sic nunc reuelatum est scilicet eius et
 apprehensum spiritu. Esse gentes coheredes et copar-
 ticipes et optantes promissiones temporis istius per eu-
 angelium factis sunt minister scientiam donum gratie
 dei quae data est mihi secundum operum virtutis eius.
 Nihil omnium sanctorum minimam data est gratia
 haec gentibus euangelizae investigabiles diui-
 tias experire et illuminare oculos. quae sit dispensatio sac-
 ramenti absconditi a sanctis ideo quae omnia requirit. ut
 innotescat principibus et personis caelestibus
 peccata inhi somnis sapientie dei secundum profumitatem
 saeculorum quae fecit tempore istius domino nostro in quo habet
 fiduciam et accessum in fiducia et fide eius

Propter quod obsecro ne desinat Tribula
 tibus meis pro vobis quae est gloria vestra habet
 gratia flecto genua mea ad patrem dei
 Iesu Christi ex quo omnis paternitas in caelis et
 terra nominatur ut det vobis secundum divitias
 gloriae virtutem corroborare spiritu eius ante
 riorum hominum habitare christum in fide in omnibus vestris
 tractate radicati et fundati ut possitis apprehendere
 cum omnibus sanctis quae sit latitudo et longitudo et subli
 mitas et profundum scientiam super eminentem scientiam
 caritatem christi ut impleamini omnem plenitudinem dei

Si autem quod potes omnia facere super abundantiam quae
 petitis et intelligitis secundum virtutem quae operatur in vobis
 in ipsi gloria ecclesiae et in christo Iesu in omnes generationes

saeculi saeculorum amen

Capitulum in hoc oratione apostolus orat pro ephesis deo ut magis
 in bono proficiat et dicitur in duas quae primo se disponit adorandum
 orationem effundit laudem pro quod peto unde ostendit ex parte sua quae sufficiens
 obligatio et gratia et in hoc dicitur in parte sua in omni parte
 ego habeo gratia primo orationem se sufficiens pro hoc quod ipse et alii apostoli fuerit
 partem dicitur illud et ponit quod movet eas debita tempora et modo
 orationem primo a ipse continet se pulchrum dicitur hoc deum rei gratia est
 pro hoc deo in me in pulchrum sed ut coedificem in salutari dei
 ego paulus vincit carceris rome Iesu christi et Iesu christi pro vobis regibus

Propter hoc enim erat ratio unius quod predicauerit Iesu xpi gentibus Et tunc
audisti id est intellexisti Dispensatio gratiae dei id est gratiae
applicatio in adeo quae quoz 20) reuelatio summa notu factu e
in sacramento id est sacro secreto reuelato facto xpi sic sup
sapientia dicitur in calo i hys cyphre dicit ut notu fuerit et factu
et potestis legentes intelligere usque illud sit dextere dictu in
ullius potestis intelligere prouidentia mea in misterio xpi id est
sciam mea ad psequenda misteria applicati mei in dextere euang
xpi gentibus ad alijs gentibus no e agnitu in tpo aplos
no fuit explicita n forte aqly pauca pphet veteris testamti
q tunc no agnouerit ita clare sic aply et pphete noui testamti
et gentiles eunt xpi saluadi sic et iudei quibz erat pmissio in
et actus dicitur q spu scdo descendente i signo scsi sup conelud
et alios gentes qui erat cu eo admirati fuerunt iudei q fuerat
cu petro de hys q gra spiritu scilicet amantibus gentibus sic et ipse
io subit tunc gentes adherentes q hereditate eterna sic et iudei
credentes et gentes id est qsite in opari xpo egyptiacas p
missio abrahe facte xpo ihu et implete per uagelu id est
precepto euang te doctrine xpianabat dicit bona gentiles
et q in euang factu sunt misteria id est predicatio secus donu gra
dei no secundo xpi scilicet secundu opaco uirtute eu in imant
ta by christia doctrina qm amabat mat uita illi at pfectit
illi aut pfecti predicauerunt ubiqz dno coopate et scmoz
qm amate scilicet signis in omni xpi ostendi se sufficiente
adoranda pphesis huc qnto ostendit se ad hoc obligatu
q erat aply et pz eoz spualis et io obligatu eis in uisioe
spualis uirtutis sic p carnalis p uide tene filijs israel
domis io dicit in omni scitoz q aplos mino hoc dixit
exhumilitate q pscutu erat ectiaz dei no a tali data
gracia huc applicati i gentibus euangelizare inuestigabiles
causas xpi q no pnt abstrah pfecte agnoscere et illuare
oes predicatio mea q sit dispensatio sacramti id est reuelato
xpi facto q dispensabilis e gentibus sic iudeis abscondita
esse aut id est Na hys dispensa no fuit reuelata in n vnde
paris et obscurare ut predictu ut innotestat in uisioe q d
quid solud fuit hys abscondit xpi misteriu et magis deo
ctate qm hys angli sancti no agnouerunt ad plenu donec
predicatioe fct aplys fuit impleta q cu quezt tunc sup te
noticia q dicit p abstracta i qntu e rei no pnt hys fut in
pletio habuerit noticia ex pmetale su intuitua sic astrologo
ymatu celi certitudia qm agnoscat eclipsis futura pfecta q d
sat q uis ea actu q nte pfecta id est p aplos predicatoz
tu hys p no impotat causalitate sic itaqz dicitur q aply docuerunt
docuerunt anglos de xpi in misterio hys angli docuerunt
eos p quos diuine reuelationes reuelationes fuerit facto hys
e itaqz dicit q aplys uisat actu qntu gentiu agnoscat qm
no in sic uiderat intuitiue p aut no e dicit q intuitu ab
eterno fct sup pferias rez eo q eis agnicio me sura
eternitate q qplecti de tpo in hys formis sapio dei ligem
sit uicua simp id est tunc e reffectibus in hys formis Sic est
multiformis pto in hys misteria re in adimpleta io stali
secundu p finitoe sculoz id est eterna dispositio tpe pfectas
adimpleta q fctit xpo id est adimpleuit in p Inq hys
qit ondit se qntu adoranda ex fiducia n q em orat

Osecro itaque vos eo vincto i vos
 ut digne abuletis uocatione quam uocati
 estis. cum omni humilitate et mansuetudine
 cum patientia sub potestates i uice ierarchie Solli-
 citi seruare uinitatem spiritus i uincto pacis. Unum corpus
 et unus spiritus sicut uocati estis i una spe uocationis
 uere dno dno. una fides. unum baptisma. unus deus
 et pater omni qui super omnes et pater et totum nobis
 Uniuersa autem nunc data e gratia secundum mensuram
 donacois xpi. ut qui dicit. ascendes i altum captiuam
 duxit captiuitatem. dedit dona hominibus. quia ascendit
 quod est nisi et descendit. primum i inferiores partes terre
 descendit. ipse est et qui ascendit super omnes celos ut ad
 impleteret omnia. Et ipse dedit quosdam quosdam apolos
 quosdam autem prophetas. alios uero euangelistas alios autem
 pastores et doctores ad seruandum scripturarum misterij
 i edificandis corporibus xpi. **D**onet occurrant omnes i
 uinitate fidei et agnitionis filij dei i unum perfectum

In mensura etatis plenitudinis christi. ut in non sicut
 puuli fluctuantes et aequi feruntur omni vento doctrine
 sine equa hominum iniqua ad aequum ventorum erroris
Queritate autem facientes tranquillitate reserantur illo
 porta qui est caput ecclesie. ex quo factum totum corpus
 compactum et conneptum per membra submissa
 scilicet operum in mensura unigeniti membrum augmentum
 corpus facit medicamentum sui tranquillitate. **N**os igitur
 dico. et testifico idcirco. ut iam non ambulatis sicut
 et gentes ambulat in vanitate scilicet sunt tenebris
 obscuratum habentes intellectum alienati a vita deri-
 pignozantia que est in illis. propter certitudinem cordis ipsorum que
 desperantes semet ipsos tradiderunt in perditionem in operibus
 in inuidia omnis inuidia. **V**os autem non ita didicistis
 christum. **S**i tamen illud audistis et typum edocti estis sic
 est veritas in christo. **D**epomite vos secundu[m] personam veteris
 veterem hominem que corruptis sunt desideria erroris renou-
 uantur aut spiritu mentis vestre et induite nouum hominem

si secus deum creatus est in iusticia et scientia veniat

Propterea quod deponites mediantem loquimini veritatem
unquam in sermone suo. quos semel in vice memento. Ita.

sancti et nolite peccare. sol non occidit super iracundiam

vram. Nolite locum dare dyabolo. Qui furabit. non in furore
magis a laboret operando manibus suis. quod bonum est

ut habeat vni tribuat necessitate patienti. **D**is sermo

malis ex ore vstro non procedat. sed si quis bonus est ad edificationem

coram fidei. ut det gratiam audientibus. et nolite quiescere

spiritum sanctum dei. in quo signati estis in die redemptionis.

Quia amaritudo et ira et indignatio et clamor

et plangitio tollatur a vobis cum omni malo. Estote

autem invicem benigni. misericordes. donantes invicem

sicut et deo in christo donavit vobis in seipso.

Capitulum III Postquam apostolus induxit ephesos ad gratiam suam
et effudit peris orationem hic ostendit quomodo eos imolavit et primo gratiam
et quomodo ad aquos statum speant ibi videtur in membris utolam
et reventi ad istud quomodo ibi delecto fessum membra huiusmodi
Circum primo scilicet quod humilitas est fundamentum spiritus edificandi
quod per fundamentum illud collocat et superedificat in sollicitudine suae
Igitur per istud eos de humilitate et quodammodo aliis virtutibus si per magis
Ite obsecro itaque vos eo vincit in domino vincit sed in domino best
Ite dominus deus est super ut digne abulet et procedere de virtute in virtute
vocatio quod vocati estis ad fessum fratribus quod requirit vitam virtuosam
cum in quietate sed iterum quomodo admittit et ex teriori quomodo

se posse vicia dimitte ut hunc pium accessu et uoluntate
 pmo die nate ut qd hinc se exponat in feno carnalibus uicis
 so subdit semet ipsos tradiderunt iudicarie qntu ad thone state
 se suu et aspectibus oculis tactibus quibus topaco qntu
 ad spectatoz opis ma dute de gao et copis aliter pt expon
 qui desperates s; de pmijs talia uita tradiderunt semet ipsos
ipudicarie ut qd ipsona talid dr p uioz 2o si nos ex m hlo
 nati sumy et p huc exim q no fueris it et se uerte go
 et suam comy q fut it et se nllm pratu sit qd no p rasant
 luxuria nra it et q pecunia misrat m q seu facultate hba
 uicis so subdi lauacra p q illucite acqrit pecunia uos at
 no ita desistis epi uest ewa ppi ad doc dnu sim
illud audistis id est intellexistis et si uo edocti estis no so
 sperulatiue s; practice sic e ueritas ihu q cepit fact et
 docet actiu s; so subdi deponite uos 219 p lina q iudic
 qone ada q dicit deponi qn resisti iudicatioi carnis corrupte
 ab adan grade q corupti s; de desiderio carnis lug delecto
 secundu carne corupti in uicis secundu mete et era secun
 carne sediti em carnalibus uicis cuq mortu ueris re
 nouam at p grana spiritu met vte uest spiritu qui
 e mens vta et iduute nouu hoiez id est xpm p ipso uita
 coz q secun deo ce atq est secun humana iusticia et
 scititate ueritat q no fuit ieo duplicitas aliqua ut ipy
 tris pma petri 2o q pchy no feat nec uerq e doly ieo
 eu p te ad huc qntoz aplo i format demouit respectu
 p xpm ad q an selz ho p ueritate iore zelu lionu itale
 caritate i manu et benignitate affectu pnu pot dicit
 ut quod deponite mediant p q p xpm de frauda loqim
 ueritate p qua cu eo zete uiuit quoz sumy i uia mebra
 ut qd deo nos mutuo iuuat qntu pmit scia dicens
ita sicut ita p zelu q no e h nra s; qd eu uicid xpm
 i hor defauli mesura zoz excedi pte qd legit de plone
 q seruu suu peccate tradidit ali pmienda ne ip mesura
 zoz rati excederet so subdi et nolite peccare zoz mesura
 excedere Sol no occidat q i d si ita mesura zoz aqit
 excedat in ato trasant 3m at pmit dicens q furaba
 an qusioz de gchili uore ja no fure p pmitatis tepe mif
 aut laborez diligete et strenue ut habent no solu ad suffi
 uicia sua s; oia ad releuandu xpm indigera ois bno
 hic qntu pot qntu dices q s; bno mala ex abundancia
 cordis os lo qat p; et so sermo mala no pcedit dote
 bigno s; si quis s; sermo exeat de corde vto bono p sit
adificatioz fidei id est fide so subdit ut det grana
 id est sit eis opatq et qz d; ho magis uitate offensa dei
 q offensa hoie so subdi nolite quiescere spiritu s; dei
 ipy peti vris ad randa p uocando i quo signati estis
 p sac mdu baptisim i quo et racte m p rime iho zedep
 coz homae qna fuit dies passioz xpi q tu i baptisimo
 effecty h; passioz applica plenarie curib; baptisimo spca
 so dia fuit dies zedepoz et qz baptisim dicit noua regna
 et pny tota malismitat; ablato so subdi et carnalibus
qntu ad rancore et odiu et ira qntu ad uindicta appetitu
et uigna qntu ad uicia faciei et clamo qntu ad uicis